
___________          Тел: (8553) 43-00-83,  e-mail: Shkola-3.Alm@tatar.ru__________________ 

ПРИКАЗ 

№ 291/2     ОД от 01.09.2025 г. 

«О создании центра детских инициатив 

 в 2025-2026 учебном году» 

 

На основании письма Министерства просвещения РФ от 20.05.2022г. N2 АБ-1367/02 «О 

направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных систем образования», в 

рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», 

национального проекта «Образование», на основании протокола педагогического совета школы 

№3 от 01.09.2025 г., в целях создания условий для всестороннего развития детей и подростков, 

детских и юношеских общественных объединений,, 

 

приказываю: 

1. Махсумову Г.Б., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными  объединениями назначить руководителем центра детских инициатив МБОУ 

«СОШ №3». 

2. Гвоздикову Н.В., заместителя директора по воспитательной работе, назначить куратором 

направления по созданию и функционированию центра детских инициатив МБОУ «СОШ №3». 

3. Утвердить Положение о Центре детских инициатив (приложение №1). 
4. Утвердить план мероприятий Центра детских инициатив (приложение №2). 

5. Утвердить план работы Центра детских инициатив (приложение №3). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                Л.Г.Гафиятуллина 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Гвоздикова Н.В. 

Махсумова Г.Б. 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3» 

г. АЛЬМЕТЬЕВСКА 

ул. 8 Марта, д.30, 

г.Альметьевск, 423450 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕ 

«3 НЧЕ УРТА ГОМУМИ 

БЕЛЕМ  БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

8 Март ур., 30 нчы йорт, 

Әлмәт шәһәре, 423450 

mailto:Shkola-3.Alm@tatar.ru__________________

